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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I QARKUT BERAT

Nr. [Ji¢/ Prot . Daté 97 /o; /2022
10

VENDIM

Nr. 2 Daté 85 /o) /2022
MBI MIRATIMIN E KALENDARIT PER HARTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2023-2025 DHE B UXHETIT VJETOR 2023
PER KESHILLIN E QARKUT

N& mbeshtetie t& Ligjit nr. 139/2015 “Per vet€qeverisjen vendore”, Ligjit Nr.9936, dt.
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérise”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, Udh&zimit nr. 23 dt. 22.11.2016 “Pér progedurat standarte t&

pergatitjes s& programit buxhetor afatmesém”, me propozim t& Kryesisg, Késhilli i Qarkut

VENDOSI:

1. T& miratojé Kalendarin per procesin e hartimit t& Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025 t&
pérgatitur sipas Instrumentit t& Planifikimit Financiar dhe Buxhetit vjetor 2023 pér Késhillin e

Qarkut.

2. Ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut, Ekipi pér Menaxhimin e Programeve dhe Administrata e

Késhillit t& Qarkut pér zbatimin e kétij Vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KRYETAR
Donald-MOLISHTI
AN E SHA N

Ky vendim u miratua me vota pro: O

Késhilltaré gjithsej : 1§
Marrin pjesé né votim: [

Keéshilli i Qarkut Berat, Blvd.”Republika”, Web: www.qarkuberat.gov.al E-mail: info@qarkuberat.gov.al



FAZA |

Aneksi 2

Hapi |

KALENDARI | PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 DHE BUXHETIT VIETOR 2023

Pérgatitja dhe shpérndarja e kalendarit té programit
buxhetor afatmesém dhe | buxhetit vjetor

Kryetari dhe struktura pérgjegjése

pér buxhetin

Deri ne 31 Dhjetor
2021

Hapi Il

Hapi Il

Hapi VI

Hapi IV

Hapi V

Pérgatitja e raportit pér vlerésimet dhe parashikimet
afatmesme té té ardhurave pér Programin Buxhetor
Afatmesém 2023-2025

Paragitet pér shqyrtim e miratim né késhill raporti pér
vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave pér
Programin Buxhetor Afatmesém 2023- 2025 ok
Miratimi i raportit té vlerésimeve dhe té parashnklmeve

|lafatmesme té té ardhurave.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Deklaratés sé& Misionit .
2. Shqyrtimi dhe miratimi i strukturés sé€ programeve.
3. Miratimi i kalendarit té brendshém pér realizimin e
procedurave té PBA -sé.

Pé;g'atitja e{aVanever 5érgatif6re té ;ogrgmlt bux;iétor :
afatmesém.

Késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes vendore miraton tavanet

pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor
afatmesém.

GMS harton udhézimin pér pérgatitjen e buxhetit dhe
kryetari e miraton dhe e shpérndan tek sektorét me:

a) pércaktimin e programeve buxhetore dhe té ekipit té
menaxhimit té programeve pérkatése;

b) tavanet pérgatitore té shpenzimeve né nivel programi pér
tre vitet e ardhshme;

c) afatet e pérgatitjes sé kérkesave té shpenzimeve té
programit buxhetor afatmesém.

a. Pérgatitja e nje kalendari té detajuar per fazén e pare 8
hartimit te kérkesave buxhetore né pérputhje me kalendarin
bazé té miratuar nga KQ. b.
Rishikon strukturen e programeve te NJQV dhe ngs éshté e
nevojshme bén propozime pér ndryshime.

c.Dérgon kopje té udhezimit vjetor té PBA dhe kalendarin te

té gjithe anétaret e GMS
Pas shperndarjes se tavaneve pergatitore sipas programeve

fillon pérgatitja e dokumentit te pare te programit buxhetor
afatmesém sipas udhézimit té miratuar nga Kryetari.
Pérgatitja e planeve té shpenzimeve , formulareve té
propozimit té projekteve té investimeve dhe kérkesave pér
shpenzime shtesé pér cdo program dhe dorézimi tek
Kordinatori i GMS. Hartimi i kérkesave buxhetore dhe té
gjithe formave pérkatése. Hartimi | relacioneve shpegues per
cdo program.

Dérgohet né Ministriné e Financave dokumeti | pare i
programit buxhetor afatmesém ne forme elektronike dhe
shkresore.

Ministria e Financave analizon dhe pérgatit njé raport me
mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor
[[afatmesém dhe e sjell zyrtarisht né institucion.

GMS

Kryetari

__ KeshilliiQarkut

Mbledhja e | GMS.

_ Mbledhjae I GMS

~ Keshilli i Qarkut

_ GMS/Kryetari

Népunési zbatues né rolin e

Sekretarit te GMS pérgatit pér
Kryetarindhe GMS ||

GMS/EMP_

i L

_ Ministria e Financave

Deri me 31 Janar 2022

| Deri me 1 Mars 2022

|| Deri me 1 Mars 2022

|l Deri me 5 Mars 2022

|| Deri me 10 Mars 2022

|| Deri me 15 Mars 2022

15-20 Mars 2022

Deri 20 Maj 2022

||_Deri 1 Qershor 2022

Qgri}pr_Qerrshor 2022




FazA Il

Hapi |

Hapi Il

Hapi Il

|[afatmesém 2023-2025 t& miratuar. L5

_|[efatmesém.

Shqyrtimi dhe miratimi | dokumentit té paré ts programit
buxhetor afatmesém, duke u bazuar edhe mbi rekomandimeJ
@ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomise e
Publikimi i dokumentit t& paré té programit buxhetor

Pérgatitja e tavaneve pérfundimtare te shpenzimeve ne nivel
programi dhe hartimi i projekt vendimit pér miratimin nga
Kshilli i Qarkut me relacionin perkates.

!('e'}!li!'__iﬁ"li[?t,‘"lt?Va'!?EBé'f“E‘,’f",“,?'? e e

Kryetari | NJQV harton udhézimin pér pérgatitjen e buxhetit
dhe e shpérndan tek sektorét me: a) tavanet perfundimtare
té shpenzimeve né nivel programi pér tre vitet e ardhshme;
b) afatet e pérgatitjes s& kérkesave té rishikuara te
shpenzimeve t& programit buxhetor afatmesém. Sk
Rishikimi i dokumentit te pare te Programit buxhetor
afatmesem 2023-2025 dhe pérgatitja e materilait pér
- S
Miratimi i dokumetit te programit buxhetor afatmesem 2023
et S G
Dérgimi né Ministriné e Financavedhe Ekonomise i
dokumentit té Programit buxhetor afatmesém 2023-2025 té
rishikuar dhe t& miratuar nga késhilli i garkut, s& bashku me
njé informacion mbi rekomandimet e dhéna nga MFE gjaté
e Sy
Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér
t'u reflektuar né dokumentin final té programit buxhetor

Hartimi | 6rdjeik't'bhxihe'tii vj‘etbf me tiabelétipérkiatiééé dhe

relacionet per miratim ne Késhill. i

Pas marrjes se mendimeve perfundimtare dhe
bashkerendimit me Projekt buxhetor vjetor, paragqitet pér
miratim né késhill Dokumenti perfundimtar i PBA 2023-2025 f|
Propozojné ndryshime té argumentuara té projektbuxhetit té
Paraqitur nga kryetari.

Dokumenti perfundimtar | programit buxhetor afatmesém
2023-2025 dhe buxheti i vitit te ardheshem kalojne per
miratim ne Keshillin e Qarkut.

Publikimi i dokumentit t& ploté t& programit buxhetor

af atmesém, pérfshiré d_°k!"_“e,f‘?,a‘,—',i?,",i,",,sﬂ°qé[“§5, £ SesVerg
Njé kopje e buxhetit vjetor vendor dérgohet né Ministriné e
Financave

Publikimi i buxhetit vietor me informacionin pérkatés

___ EMP/GMS/Kryetari

_ Keshillil Qarkut

; Eé’shilrlj iQarkut

__ Kryetari

__ Kryetari

e N

_ Kryetari

Ministria e Financave dhe
s Erkgngmrise ;

SO nyearl.

__ Keshillii Qarkut

__ KeshilliiQarkut

Kryetpri -

Kryetari

Kryetari

|| Deri 15 sheator 2022

|| Sektoret/GMS/Sektori | Finances

|| Deri ne 20 Korrik 2022

|l 20-25 Korrik 2022

|| Deri 15 shtator 2022

|| Deri 10 Dhjetor 2022

|| Deri 25 Dhjetor 2022

{| Deri 31 Dhjetor 2022

Deri 30 Qershor 2022

1-5 Korrik 2022

10 - 15 Korrik 2022

__1-10shtator 2022

Deri 20 Tetor 2022
Deri ne 30 Nentor
2022

_ Deri ne 30 Nentor

Jo me voné se 5 dité
_nga Konfirmimii tij |

Jo me voné se 15 dite

nga miratimi né Késhill

/ < SI"&%L‘?KR@,{
/¥ Donald MOLISH¥.+
/ 7\ // \\ N

&8 o\




